

ประมาณราคา งานปรับปรุงซ่อมแซม ท่อลอด ค.ส.ล. พร้อมถนนลูกรัง จำนวน 5 จุด บ้านห้วยทราย หมู่ที่ 6

ประมาณราคาเมื่อวันที่

31 ตุลาคม 2559

สถานที่ก่อสร้าง บ้านห้วยทราย หมู่ที่ 6 ต.หนองมะนาว อ.คง จ.นครราชสีมา

ราคาน้ำมัน 24.59 บาท/ลิตร

ที่	รายการ	จำนวน	ราคาวัสดุ-ค่าแรง / หน่วย			รวม	รวมค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
			หน่วย	วัสดุ	ค่าแรง			
1	หมวดงานรื้อถอน							
	- งานรื้อถอนคอนกรีตเดิม	18.00	ลบ.ม.	-	600.00	600.00	10,800.00	
	- งานดินขุด ปรับแต่งดิน	90.00	ลบ.ม.	-	99.00	99.00	8,910.00	
	- งานดินถมเสริม	186.00	ลบ.ม.	70.00	99.00	169.00	31,434.00	
	- ทราบดีบรองพื้น	10.00	ลบ.ม.	406.54	99.00	505.54	5,055.40	
2	หมวดงานท่อ							
	- คอนกรีตรองพื้น	19.60	ลบ.ม.	-	398.00	398.00	7,800.80	
	- ซีเมนต์	4,939.20	ก.ก.	2.42	-	2.42	11,952.86	
	- ทราบดีบ	12.15	ลบ.ม.	406.54	-	406.54	4,940.27	
	- หิน	19.01	ลบ.ม.	467.29	-	467.29	8,884.12	
	- ท่อ คสล. เดิม เรียงและยาแนวใหม่	60.00	ท่อน	-	300.00	300.00	18,000.00	
	- ปูนยาแนว	3.00	ลบ.ม.	-	306.00	306.00	918.00	
	- ปูนซีเมนต์	1,008.00	ก.ก.	2.42	-	2.42	2,439.36	
	- ทราบดีบ	1.80	ลบ.ม.	406.54	-	406.54	731.77	
3	หมวดงานคอนกรีตลาดปากท่อ							
	คอนกรีต (240 ksc.)	9.20	ลบ.ม.	-	306.00	306.00	2,815.20	
	- ซีเมนต์	3,091.20	ก.ก.	2.42	-	2.42	7,480.70	
	- ทราบดีบ	5.52	ลบ.ม.	406.54	-	406.54	2,244.10	
	- หิน	10.03	ลบ.ม.	467.29	-	467.29	4,685.98	
	- เหล็กเสริม RB 6 มม.	355.20	ก.ก.	18.73	3.40	22.13	7,860.58	
4	หมวดงานเสริมลูกรังหลังวางท่อ							
	- ลูกรัง	75.000	ลบ.ม.	225.09	-	225.09	16,881.75	
	- งานปรับเกลี่ยลูกรัง	375.000	ตร.ม.	-	8.68	8.68	3,255.00	
	<b>รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน</b>						157,089.90	

1. ราคาวัสดุ อ้างอิงจากราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน กันยายน 2559
2. ราคาค่าแรง อ้างอิงจากบัญชีค่าแรง/ค่าดำเนินการสำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ที่ กค 0421.5/ว399 วันที่ 15 ตุลาคม 2558
3. หนังสือทบทวนและปรับปรุงตาราง Factor F ต่ำสุด ที่ กค.0405.3/034304 ลงวันที่ 15 กันยายน 2559